

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 32/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE E FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), UNIFORMES PROFISSIONAIS E UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC E DE SUAS SECRETARIAS.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/06/2023 - 15:00	Fim Envio Propostas 23/06/2023 - 13:00	Pregoeiro Cléber de Ávila Garcia
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CALCADO DE SEGURANCA EM COURO CANO CURTO TAMANHO DO 35 A 45CALCADO DE SEGURANCA EM COURO CANO CURTO TAMANHO DO 35 A 45 -	UNIDADE	100	65,00	6.500,00
2	2	BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO DO 35 AO 45BOTA DE PVC CANO MEDIO TAMANHO DO 35 AO 45	UNIDADE	100	55,01	5.501,00
3	3	LUVA DE LATEX AMARELA TAMANHO P, PP, M, G, GG E EGG - LUVA DE LATEX AMARELA TAMANHO P, PP, M, G, GG E EGG -	UNIDADE	254	5,03	1.277,62
4	4	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E ELUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E EGG, Use luvas sempre que existir a possibilidades de contato com sangue, fluidos corporais, membranas mucosas, artigos sujos ou em procedimentos nao invasivos.	CAIXA	155	41,29	6.399,95
5	5	AVENTAL POLIETILENO TRANSPARENTEAVENTAL POLIETILENO TRANSPARENTE	UNIDADE	30	19,00	570,00
6	6	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA EM CAIXA COM 50 UNIDADESDESCARTAVEL CIRURGICA, FACIAL COM 03 (TRES) CAMADAS, CAIXAS COM 50 UNIDADES, POSSUI 03 (TRES) DOBRAS PARA AUMENTO OU DIMINUICAO DO TAMANHO DA MASCARA	CAIXA	45	11,98	539,10
7	7	CALCADO DE SEGURANCA EM COURO BRANCO CANO CURTO TAMANHOS 35CALCADO DE SEGURANCA EM COURO BRANCO CANO CURTO TAMANHOS 35 AO 45 -	UNIDADE	50	75,00	3.750,00
8	8	LUVA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA PARA FORNOLUVA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA PARA FORNO	UNIDADE	27	65,00	1.755,00
9	9	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHAPROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	UNIDADE	36	25,00	900,00
10	10	RESPIRADOR FACIAL PF 2RESPIRADOR FACIAL PF 2	UNIDADE	40	4,50	180,00
11	11	LUVA DE BORRACHA CANO LONGOLUVA DE BORRACHA CANO LONGO	UNIDADE	220	16,50	3.630,00
12	12	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR SIMPLESOCULOS DE SEGURANCA INCOLOR SIMPLES	UNIDADE	90	6,50	585,00
13	13	AVENTAL PVC AVENTAL PVC	UNIDADE	200	26,68	5.336,00
14	14	LUVA VAQUETA ..LUVA VAQUETA	UNIDADE	420	25,00	10.500,00
15	15	CREME DE PROTECAO PARA MAOS CONTRA OLEO E GRAXASCREME DE PROTECAO PARA MAOS CONTRA OLEO E GRAXAS	UNIDADE	105	15,00	1.575,00
16	16	AVENTAL RASPA DE COURO -AVENTAL RASPA DE COURO -	UNIDADE	10	45,00	450,00
17	17	LUVA RASPALUVA RASPA	UNIDADE	50	10,00	500,00
		MASCARA PFF1 COM VALVULAMASCARA PFF1 COM				

18	18	VALVULA	UNIDADE	50	3,90	195,00
19	19	JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEAVEL (SEYCHELLES)JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEAVEL (SEYCHELLES), COM CAPUZ, COM ZIPER REMOVIV EL (VIRA COLETE), BORDADO LOGO DO MUNICIPIO, NOS TAMANHOS P, PP, M, G, GG E XGG	UNIDADE	306	255,00	78.030,00
20	20	JAQUETAS DEFESA CIVIL, FORRADA EM NYLONJAQUETAS DEFESA CIVIL, FORRADA EM NYLON, MANGA REMOVIVEL (VIRA COLETE) BORDADO NO PEITO E NAS COSTAS, COM DETALHES DOS BRASOES	UNIDADE	20	270,00	5.400,00
21	21	MASCARA PARA SOLDA COM VISOR TRANSPARENTE E LENTE TONALIDADE 12MASCARA PARA SOLDA COM VISOR TRANSPARENTE E LENTE TONALIDADE 12	UNIDADE	20	55,00	1.100,00
22	22	CAMISA OPERACIONAL GANDOLACAMISA OPERACIONAL GANDOLA - PADRAO BOMBEIRO COMUNITARIO (MASCULINO E FEMININO) BC	UNIDADE	20	163,00	3.260,00
23	23	CALCA OPERACIONAL PADRAO BOMBEIROSCALCA OPERACIONAL PADRAO BOMBEIROS COMUNITARIOS FEMININA E MASCULINO - BC, EM TECIDO RIPSTOP - NOVO PADRAO	UNIDADE	20	140,00	2.800,00
24	24	COBERTURA BICO DE PATOCOBERTURA BICO DE PATO OPERACIONAL PADRAO BOMBEIROS COMUNITARIOS - MODELO NOVO	UNIDADE	20	34,90	698,00
25	25	BOTINA EM COURO DE VAQUETABOTINA EM COURO DE VAQUETA PRETA, SOLADO BIODENSIDADE, OPERACIONAL PADRAO CBMSC	UNIDADE	36	270,86	9.750,96
26	26	BOTA TATICA LEGACY DRY MARCA GUARTELABOTA TATICA LEGACY DRY MARCA GUARTELA TAMANHO DO 35 AO 45	UNIDADE	10	533,51	5.335,10
27	27	TAMANHO 2 - BLUSA EM HELANCATAMANHO 2 - BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza Conjunto de Blusa em helanca apeluciada 100% poliester , gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru,manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	50	255,00	12.750,00
28	28	TAMANHO 4 BLUSA EM HELANCATAMANHO 4 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	50	255,00	12.750,00
29	29	TAMANHO 6 BLUSA EM HELANCATAMANHO 6 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	50	256,67	12.833,50
30	30	TAMANHO 8 BLUSA EM HELANCATAMANHO 8 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	50	256,67	12.833,50
		TAMANHO 10 BLUSA EM HELANCATAMANHO 10 BLUSA EM				

31	31	HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	50	260,00	13.000,00
32	32	TAMANHO 12 BLUSA EM HELANCATAMANHO 12 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	261,67	18.316,90
33	33	TAMANHO 14 BLUSA EM HELANCATAMANHO 14 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	263,33	18.433,10
34	34	TAMANHO 16 BLUSA EM HELANCATAMANHO 16 BLUSA EM HELANCA apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo	UNIDADE	70	263,33	18.433,10
35	35	TAMANHO P (ADULTO)TAMANHO P (ADULTO) Blusa em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido, em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	270,00	18.900,00
36	36	TAMANHO M (ADULTO)TAMANHO M (ADULTO) Blusa em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido,em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	270,00	18.900,00
37	37	TAMANHO G (ADULTO)TAMANHO G (ADULTO) Blusa em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1,5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido,em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	273,33	19.133,10

38	38	TAMANHO GG (ADULTO)TAMANHO GG (ADULTO) Blusa em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com capuz com cordao e mangas bordo com bolso canguru, manga, com punho, cintura com ribana , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores origianis da logo - Calca em helanca apeluciada 100% poliester ,gramatura 250 cores cinza grafite com 1 bolso atras e cos com elastico de 04cm , com punho, com filete de 1.5 cm na cor bordo- Camiseta gola redonda tecido em 100% algodao fio 30.1. manga curta , cor bordo , com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais do logo - Camiseta gola redonda , tecido,em 100% algodao fio 30.1 , manga comprida , cor bordo, com logotipo da prefeitura do lado esquerdo bordado com as cores originais da logo .	UNIDADE	70	273,33	19.133,10
39	39	CAMISETA MANGA CURTACamisetas Cinza Chumbo em malha algodao com Bordado frente e lateral, manga curta, tamanhos do PP ao EXG	UNIDADE	375	39,25	14.718,75
40	40	CAMISETA BRANCA EM ALGODAOCamisetas brancas em algodao com Bordado frente e lateral ,manga curta, tamanhos do PP ao EXG	UNIDADE	250	49,67	12.417,50
41	41	CALCA EM BRIM CINZACalca em Brim Cinza, com elastico e Cordao, malha em Brim leve, tamanho do 36 ao 50	UNIDADE	25	83,75	2.093,75
42	42	CALCA EM BRIM BRANCACalca Brim branca, com elastico e Cordao, malha em Brim, tamanho do 36 ao 50	UNIDADE	25	83,75	2.093,75
43	43	CAMISA GOLA POLO FEMININACAMISA GOLA POLO FEMININA, com 2 botoes , bordado ao lado esquerdo do peito com a logotipo da Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra, nas cores cinza, grafite, preto e branco; tamanhos entre PP e EXG , Malha Piquet P.A 50% Poliester / 50% algodao, fio 30.1.	UNIDADE	386	69,25	26.730,50
44	44	CAMISA GOLA POLO MASCULINACAMISA GOLA POLO MASCULINA, com 2 botoes , bordado ao lado esquerdo do peito com a logotipo da Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra, nas cores cinza grafite, preto e branco; nos tamanhos entre PP e EXG, Malha Piquet P.A 50% Poliester / 50% algodao, fio 30.1.	UNIDADE	112	69,25	7.756,00
45	45	CALCA EM BRIM PESADOCALCA EM BRIM PESADO, tecido 100% algodao, cor Cinza, com elastico total na cintura e cordao; Faixas Fluorescentes; com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros.	UNIDADE	130	87,50	11.375,00
46	46	CAMISETA GOLA V MANGA CURTACAMISETA GOLA V MANGA CURTA, com brasao da Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra estampado, na cor Cinza malha 100% Poliester, fio 30.1, gramatura da malha de 160g/mÂ², peso aproximado de cada camiseta de 200g, nos tamanhos entre PP ao EXG .	UNIDADE	125	40,00	5.000,00
47	47	CAMISETA EM TECIDO 100% ALGODAOCAMISETA EM TECIDO 100% ALGODAO, 35% VISCOSE E 65% POLIESTER NA COR AMARELA, ROSA BEBE, BRANCA E AZUL ROYAL COM ESTAMPA EM CORES VARIADAS, CONFORME A SOLICITACAO NOS TAMANHOS DO P AO EXG. COM SERIGRAFIA A SER ESCOLHIDA NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	2.225	40,00	89.000,00
48	48	LUVA DE COURO CANO LONGOLUVA DE COURO CANO LONGO	UNIDADE	20	15,00	300,00
49	49	LENTE ESCURA N12 MASCARA QUADRADALENTE ESCURA N12 MASCARA QUADRADA	UNIDADE	10	3,50	35,00
50	50	LENTE ESCURA N14 MASCARA QUADRADALENTE ESCURA N14 MASCARA QUADRADA	UNIDADE	10	3,50	35,00
51	51	MASCARA PARA SOLDA ELETRICA DIGITAL, COM VISOR TRANSPARENTEMASCARA PARA SOLDA ELETRICA DIGITAL, COM VISOR TRANSPARENTE	UNIDADE	4	190,00	760,00